



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
35-2102-64.171.697/0001-46-55-002-000.045.041-110.010.802-4	45041	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	2	45041	25/02/2021 09:54:00-03:00	25/02/2021 09:54:00-03:00	39.660,00

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
64.171.697/0001-46	ACCORD FARMACEUTICA LTDA	112750394113	SP

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
10.572.048/0001-28	SECRETARIA DE SAUDE		PE
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
2 - Operação Interestadual	1 - Consumidor final	9 - Operação não presencial (outros)	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	12.1.025 3.0	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDA	1 - Saída		nkmbwhnVmul4suZPZj9YY/j6G9w=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	135210209141069	25/02/2021 às 10:03:04-03:00	25/02/2021 às 10:06:26
CT-e Autorizado (Órgão Autor: SP)	891210909677344	01/03/2021 às 14:45:51-03:00	01/03/2021 às 14:45:51
MDF-e Autorizado com CT-e (Órgão Autor: AN)	891210939149104	02/03/2021 às 23:51:58-03:00	02/03/2021 às 23:51:58
CT-e Autorizado (Órgão Autor: PE)	891210991384076	05/03/2021 às 15:11:07-03:00	05/03/2021 às 15:11:07

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
ACCORD FARMACEUTICA LTDA	MATRIZ
CNPJ	Endereço
64.171.697/0001-46	AVENIDA GUIDO CALOI, 1985 GALPAO 01 COND RIVER SIDE
Bairro / Distrito	CEP
SANTO AMARO	05802-140
Município	Telefone
3550308 - SAO PAULO	(11)5516-3291

UF	País
SP	1058 - BRASIL
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
112750394113	
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
	3550308
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
SECRETARIA DE SAUDE		
CNPJ	Endereço	
10.572.048/0001-28	PC OSVALDO CRUZ,SN, SN	
Bairro / Distrito	CEP	
BOA VISTA	50050-000	
Município	Telefone	
2611606 - RECIFE	(81)3437-4994	
UF	País	
PE	1058 - BRASIL	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	
ISENTO	erivaldo.saudelog@gmail.com; andre.amarante@saude.pe.gov.br	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	BESILATO DE CISATRACURIO 2MG/M PF: 21.94 Lote: M2015801 Validade: 30/9/2022	3.305,0000	UN	39.660,00

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
062-02	30049099	1300200
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6108	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7898947385464	UN	3.305,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7898947385464	UN	3.305,0000

Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
12,0000000000	12,0000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

Rastro

Número do Lote do produto	Quantidade de produto no Lote	Data de fabricação/ Produção	Data de validade	Código de Agregação
M2015801	3305.000	2020-10-31	2022-09-30	

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
1 - Estrangeira - Importação direta	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
39.660,00	4,0000	1.586,40
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

ICMS para a UF de destino

Valor BC ICMS na UF Destino	Valor da BC FCP na UF de destino	Percentual ICMS FCP na UF Destino
39.660,00	39.660,00	0,0000
Alíquota Interna UF Destino	Alíquota Interestadual das UFs	Percentual Provisório de Partilha
18,0000	4,0000	100,0000
Valor do ICMS FCP	Valor ICMS Interestadual UF Destino	Valor ICMS Interestadual UF Remetente
0,00	5.552,40	0,00

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		51-Saída tributada com alíquota zero
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
Base de Cálculo	Alíquota	

PIS

CST		
02 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação (alíquota diferenciada))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
39.660,00	2,1000	832,86

COFINS

CST	
02 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação (alíquota diferenciada))	

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
39.660,00	9,9000	3.926,34

Detalhamento específico dos medicamentos

Medicamento 1		
Código de Produto da ANVISA	Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote
1553700620026		
Data de fabricação	Data de validade	Preço Máximo Consumidor
		21,94
Motivo da isenção da ANVISA		

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
39.660,00	1.586,40	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
0,00	5.552,40	0,00	0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	39.660,00
Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos	Valor Total do II
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS	Valor da COFINS
0,00	0,00	832,86	3.926,34
Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos	
0,00	39.660,00		

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
0 - Contratação do Frete por Conta do Remetente

Transportador

CNPJ	Razão Social / Nome	
04.887.927/0001-46	ANDREANI LOGISTICA LTDA AEREO	
Inscrição Estadual	Endereço Completo	Município
ISENTO	ROD REGIS BITTENCOURT,1962- GALPAO 5 - MT	EMBU DAS ARTES
UF		
SP		

Volumes

Volume 1		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
19	CAIXA	
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto

	82,620	82,620
--	--------	--------

Dados de Cobrança**Fatura**

Número	Valor Original	Valor do Desconto
2000045041	39.660,00	0,00
Valor Líquido		
39.660,00		

Duplicatas

Número	Vencimento	Valor
001	26/03/2021	39.660,00

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento.	Meio de Pagamento	Valor do Pagamento
1 - Pagamento a prazo	15	39.660,00
Tipo de Integração Pagamento		
CNPJ da Credenciadora		
Bandeira da operadora		
Número de autorização		
Troco		

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.4a

Formato de Impressão DANFE
1 - DANFE normal, retrato

Informações de Compra

Nota de Empenho	Pedido	Contrato
2021NE002080		

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição
EMPENHO 2021NE002080 ENTREGAR: Av. Empresario Joao Santos Filho, Condominio Industrial Ajam, Bloco D, nº 732 - Muribeca - Jaboatao dos Guararapes - PE CEP: 54350-100 BCO DO BB - AG: 24341 C/C: 32032-3 CARIMBAR PROIBIDA VENDA AO COMERCIO Lista Positiva - Credito Presumido de PIS/Cofins conf. Lei 10.147 de 2000 - IN RFB N 1.234/2012ICMS isento conf. art 7, alinea V do RICMS/SPNota fiscal emitida nos termos do Anexo VII, art. 8, caput e §3. Andreani Logistica Ltda CNPJ 04.887.927/0013.80 IE. 298.112.852.111 End.Rodovia Regis Bittencourt 1960 km 282 Embu das Artes / Agua Morna/ Sao Paulo / Cep.06818.000 Galpao 05 Pedido:452250 Cod. Cli/For: 000287-01 Valor do ICMS relativo ao Fundo de Combate a Pobreza - FCP da UF de destino: R\$ 0. Valor do ICMS Interestadual para a UF de destino: R\$ 5552.40. Valor do ICMS Interestadual para a UF do remetente: R\$ 0.

Informações do Responsável Técnico pela emissão do DF-e

CNPJ	Nome da pessoa a ser contatada	E-mail	Telefone
53.113.791/0001-22	Rodrigo de Almeida Sartorio	resp_tecnico_dfe_protheus@totvs.com.br	1128593904

Dados da Nota Fiscal Avulsa

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
Nome do Funcionário	Fone / Fax
UF	Número do Documento Arrecadação
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	